

Referat af Skolebestyrelsesmøde den 15. marts 2022. Mødet afholdes 19.00 – 21.30 på Thise Skole

Deltagere: Heidi Lunau, Michael Yde, Bente Lifland, Anders Jensen, Grete Christensen, Mette Maria Meyer, Asger Meyer, Ingrid Johanson, Marie, Jette Laursen, Lise-Lotte Gregersen, Mette Højer, Lotte Gorm, Astrid Hjulskov, Jan Mogensen, Thomas Hansen, Christian Bak

Afbud: Ditte Kempfner

Emne	Ansvarlig	Mål	Konklusion og evt. handling
Godkendelse af referat	Christian Bak		Godkendt og underskrevet
Trafiktest – se mail fra 14. februar	Michael Yde	Drøftelse	Der er gåprøve i 0. klasse og cyklistprøve i 5. / 6. klasse for alle skoler. Dette varetages i samarbejde med politiet. Øvrige tiltag sker lokalt på de enkelte skoler som en del af de timeløse fag.
Evaluering af tolærerordning og konverteringen af timer fra understøttende undervisning	Christian Bak	Beslutning i forhold til næste skoleår	Muligheden for at konvertere timerne kom relativt sent ind ift. skolernes planlægning og dermed kan det være svært at lave en valid evaluering De erfaringer, der er høstet, peger på et kvalitetsløft af undervisningen. Skolebestyrelsen vil overlade kompetencen til at tage beslutningen om konvertering til skolerne. Timerne bruges til tolærer og det er vigtigt, der ikke sker en besparelse.

Christian Bak
Mail: christian.bak@99454545.dk
Tlf: 99 45 48 68

Hvordan får vi formidlet budskaberne fra SB møder videre til forældre og ansatte?		Drøftelse og beslutning	Christian lægger referatet ud til alle ansatte i TEAMS Referatet lægges ud til alle forældre i AULA i overblik og ligeledes på distriktets AULA side.
Godkendelse af nye principper – vedlagt som bilag.		Godkendelse af principper	Der blev godkendt principper for tre følgende områder: <ul style="list-style-type: none"> • Dysleksi og dyskalkuli. Afsnittet om test ift. dyskalkuli tilrettes. Det er der ikke officielle test til endnu. • Kommunikation • Inklusion Disse lægges på distriktets hjemmeside og tages med til MED mødet. Der laves ensartet layout inden.
Princip vedrørende klassedannelse og nuværende situation på 4. årgang Hedegårdsskolen		Drøftelse og eventuelt udarbejdelse af princip	Orientering om styrelsesvedtægtens vilkår ift. klassedannelse Princip for klassedannelse blev revideret. Dette renskrives layoutmæssigt og lægges på distriktets hjemmeside og tages med til MED mødet.
Budgetbeslutning om samlæsning – se link		Drøftelse	Skolebestyrelsen udtrykker bekymring overfor samlæsning og den besparelse der medfølger. SB stiller spørgsmålstegn ved om beslutningen ligger indenfor

			folkeskolelovens hensigt Mette Maria Meyer undersøger det lovformlige i beslutningen. Denne del kobles på et brev til Byrådet som Michael fremsender.
Høring vedr. erhvervsklasse – husk bilag		Udarbejdelse af hørings svar	Skolebestyrelsen anbefaler man udvider den nuværende Erhvervsklasse på Toftegårdsskolen med 7. klasse. Der udarbejdes et høringsbrev med argumenter om hvorfor. SB anerkender den transportmæssige udfordring, der er med den nuværende placering. SB tænker ikke man lokalt i de enkelte distrikter har volumen til at løse opgaven på nuværende niveau.
Godkendelse af video om SB arbejde https://pallebirknielsen6.wixsite.com/website-5	Michael Yde	Video er nu redigeret. Hvad er næste skridt?	Den er godkendt. Videoen lægges på distriktets AULA, på AULA (overblik) og Facebook
Fra elevrådene	Christian Bak	Orientering til SB om elevrådets arbejde	Thise: der arbejdes ift. skolefestugen Toftegårdsskolen: Der arrangeres spilleuge for eleverne. Affaldsindsamling i uge 13 og 14. Ønske om at få mobilene tilbage i pauserne Hedegårdsskolen: Der ønskes mørklægningsgardiner i den bagerste del af klassen – primært overbygning. Evt. solfilm. Legeplads udarbejdet af eleverne.

Personalenyt – uden elevdeltagelse	Christian Bak	Orientering	
Evt. – herunder punkter til næste møde	Michael Yde Nielsen	Kvalificering af næste møde	<p>Orientering om ombygning på Hedegårdsskolen. Der inviteres til housewarming i løbet af foråret</p> <p>Der arrangeres et forældremøde i foråret omkring digitale krænkelser for alle forældre. Dette holdes i Thisehallen</p> <p>Der skal vælges to fra SB til Thise hallens repræsentantskab: Bente Lifland og Michael Yde er valgt.</p> <p>Betalingskortet til forældre (på HE) kan være svære for nogle forældre at aktivere. Det bør der være opmærksomhed på.</p> <p>Punkter til næste møde:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Kørsel og transport. Overholdes lovgivningen? (Mette Maria Meyer) • Sikker skolevej i Thise (Mette Maria Meyer) • Den gode fortælling om skolerne. TO har fået lidt negativ fortælling. Hvordan kan det vendes til en god fortælling? • Hvordan inddrage elevrådet i møderne?

Christian Bak
Mail: christian.bak@99454545.dk
Tlf: 99 45 48 68



BRØNDERSLEV
KOMMUNE